
Miejski Ośrodek Kultury im. J. Turka w Kobyłce to miejsce, które dzięki bogatej ofercie 
kulturalno-edukacyjnej cieszy się zainteresowaniem wśród mieszkańców. Niniejszy 
program zakłada utrzymanie dotychczasowej wizji jego działania. Ośrodek powinien być 
miejscem stymulującym lokalną aktywność, współpracę pomiędzy różnymi grupami 
społecznymi, ale nade wszystko powinien zapewniać dostęp do zajęć artystycznych, 
twórczych oraz szeroko pojętej kultury.

Miejski Ośrodek Kultury w Kobyłce powinien być miejscem tętniącym życiem. Jego oferta 
powinna być skierowana do różnych grup wiekowych i społecznych, aby każdy z 
odwiedzających, utożsamiał się z tym miejscem, czuł się tu dobrze. 

Osiągnięcie  tego będzie możliwe między innymi dzięki badaniom zainteresowania ofertą. 
Należy dotrzeć do mieszkańców, aby zweryfikować czy jest ona wystarczająca, czy i w 
jakim zakresie ją zmienić. Dzięki temu będzie można poszerzyć ją o zajęcia, wydarzenia, 
których mieszkańcom brakuje. 

Możliwość wypowiedzenia się w sondażu da mieszkańcom poczucie sprawczości, a 
Miejskiemu Ośrodkowi Kultury niezbędną wiedzę do dalszego rozwoju.

Na ten moment mogę stwierdzić, iż grupą, na którą trzeba zwrócić szczególną uwagę, jest 
młodzież. Należy stworzyć im w MOK-u przestrzeń, za którą będą odpowiedzialni, w której 
będą czuć się dobrze i gdzie będą chcieli spędzać czas. Jednak stworzenie tej przestrzeni 
nie może się odbyć bez ich udziału. Powinni czuć, że współtworzą dane miejsce, mają 
wpływ na to, jak będzie wyglądać, co się będzie w nim odbywać.

Dodatkowo ważną grupą docelową są rodziny - zarówno te z małymi dziećmi, jak i z tymi 
nieco większymi. Każdy z członków rodziny powinien znaleźć w MOK-u coś dla siebie - 
wspomniana wcześniej młodzież, maluszki, matki, ojcowie, rodzice, seniorzy, a także 
powinny odbywać się zajęcia łączące pokolenia. To co dzisiaj nam umyka, to czas na 
relacje. Wszystko odbywa się w biegu, a zajęcia/warsztaty pozwalające spędzić choć kilka 
chwil razem, jako rodzinie, są bezcenne. 

Oczywiście to nie są jedyni odbiorcy oferty MOK-u, bo jest i powinna nadal być skierowana 
do wszystkich pokoleń, natomiast poszeszerzenie jej o przestrzeń dla wskazanych wyżej 
grup jest po prostu zadaniem koniecznym. 

Oferta MOK-u powinna być dostępna dla wszystkich mieszkańców. Utrzymamy dotychczasowe 
działania dbające o to, aby oferta była skierowana do widzów o różnych potrzebach 

Program działania 

Miejskiego Ośrodka Kultury 

im. J. Turka w Kobyłce

w latach 2024-2029



kulturalnych, ale również żeby była to oferta na każdą kieszeń. 

W działaniach MOK-u należy uwzględnić ważny element, jakim jest rozwój tożsamości, nie 
tylko lokalnej. Należy pamiętać o wydarzeniach historycznych, jednak trzeba próbować 
podawać je młodszym pokoleniom w bardziej atrakcyjny sposób.

Budowanie tożsamości to nie tylko historia, ale również tworzenie lokalnej społeczności. 
Ośrodek Kultury powinien funkcjonować jako przyjazna przestrzeń, gdzie odbywają się 
warsztaty, kiermasze i inne wydarzenia pomagające integrować społeczność. 

Jak będziemy działać? 

Utrzymanie dotychczasowych zajęć (zgodnie z zapotrzebowaniem mieszkańców) 

Taniec

﻿
Tańce latynoskie, Hip-Hop, jazz, zespoły taneczne

Pianino, instrumenty dęte, Perkusja, Gitara klasyczna, Gitara 
Elektryczna,Studio wokalne dla dzieci, Chór seniorów/Zespół 
ZGRANA PAKA

Muzyka

﻿



Sport 

﻿
Capoeira, Tai Chi, Pilates, Karate, Gimnastyka sportowa, 
Zumba, Zdrowy kręgosłup

Sensoplastyka, Robotyka Lego, Ortografia na wesoło, Teatr 
amatorski, Warsztaty aktorskie, Kółko szachowe, Grafika 
Komputerowa, Angielski, Kurs dla ósmoklasistów

Edukacja i zabawa

﻿

Plastyka

﻿
Plastyka dla dzieci, Rysunek architektoniczny, Malarstwo dla 
dzieci, Malarstwo dla dorosłych

Klub Seniora “Tęcza”

Kobyłkowski Uniwersytet Trzeciego Wieku 

Kluby

﻿

Wprowadzanie nowych zajęć do oferty (zarówno jednorazowych, jak i cyklicznych)



Wprowadzenie lub utrzymanie następujących wydarzeń/spotkań:

KOLĘDOWANIE Z GWIAZDĄ Świąteczny koncert w Parafii 
Kazimierza Królewicza, w okolicach 
Święta Trzech Króli

WOLNA SCENA cykliczne spotkania z muzyką, 
zróżnicowany repertuar, przede 
wszystkim mający na celu 
promowanie zespołów związanych z 
MOKiem, ale również lokalnych 
talentów

MUZYCZNE SOBOTY

 (ew. inny dzień tygodnia)

koncerty, recitale

WARSZTATY DLA MŁODZIEŻY prowadzone przez specjalistów np. 
jak prowadzić kanał na Youtube



KINO LETNIE wakacyjne kino letnie w różnych 
dzielnicach Kobyłki

RUSZAMY W MIASTO plenerowe koncerty dla różnych grup 
odbiorców

SPOTKANIA Z PLANSZÓWKAMI cykliczne spotkania dla fanów gier 
planszowych

ZIMA I LATO W MIEŚCIE dofinansowana ze środków MOK, dla 
mieszkańców z Kartą Mieszkańca 
Kobyłki

SOBOTNIE BAJKI NIESPODZIANKI kino dla najmłodszych

TEATRZYKI DLA DZIECI comiesięczne spotkania z bohaterami 
z bajkowego świata



PRZESTRZEŃ DLA MŁODYCH miejsce stworzone z młodymi, dla 
młodych, przestrzeń spotkań, 
budowania relacji, idealna do 
spędzania czasu wolnego, za którą 
młodzi będą odpowiedzialni

WARSZTATY RODZINNE warsztaty o różnorakiej tematyce, 
dostosowane do pór roku, świąt, 
realizowane w budynku, jak i na 
zewnątrz

PRACOWNIE TEMATYCZNE nauka praktycznych umiejętności, 
takich  jak np. szycie 

INNE WYDARZENIA W CIĄGU ROKU Walentynki 
Dzień Kobiet
Dzień Dziecka
Święto Kobyłki 
(...)



Podsumowanie

Niniejszy program jest koncepcją działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Kobyłce. 
Wynika to z faktu, że żyjemy w ciągłej zmianie, w nasz świat coraz bardziej ingerują 
rozwiązania cyfrowe, w tym AI. W związku z tym program jest bazą do działania. W 
zależności od potrzeb i oczekiwań może być na bieżąco modyfikowany. 

Misja

Misją Miejskiego Ośrodka Kultury w Kobyłce jest wielokierunkowa działalność w 
zakresie upowszechniania kultury, stuki i nauki oraz zachowanie dziedzictwa 
kulturowego. Ośrodek ma działać na rzecz lokalnej społeczności, stwarzając 
mieszkańcom Gminy Kobyłka warunki do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz 
współtworzenia jej wartości. 

Wizja

Miejski Ośrodek Kultury w Kobyłce przez lata wypracował to, że jest instytucją 
rozpoznawalną i dobrze ocenianą przez mieszkańców. Przez lata pojawiło się wiele 
ciekawych imprez kulturalnych, Kobyłkę odwiedziło wielu wspaniałych artystów i 
twórców. MOK tworzy szeroką ofertę programową. 

MOK będzie ośrodkiem aktywności lokalnej, skutecznie wprowadzającym i 
promującym swoje innowacyjne działania, jak również twórczo wykorzystującym 
historię i kulturę regionu. Będzie wspierał lokalne talenty, inicjatywy oddolne 
mieszkańców oraz  będzie budował lokalną tożsamość. Będzie również miejscem, które 
do swojej oferty wprowadzi cykliczne wydarzenia, które będą rozpoznawalne w 
regionie.

Cele

W ciągu najbliższych lat Miejski Ośrodek Kultury im. J. Turka w Kobyłce powinien m.in.:

organizować różnorodne formy edukacji kulturalnej, aby kształtować młode 
pokolenie,
wspierać lokalne talenty i inicjatywy w zakresie działalności kulturalnej,
organizować wydarzenia promujące Miasto Kobyłka,



Opracowanie: H. Baran

prowadzić stałe sekcje, kluby, etc.,
prowadzić badania potrzeb mieszkańców w zakresie swojej oferty,
zaspokajać potrzeby społeczności lokalnej w zakresie szeroko pojętej aktywności 
artystycznej w różnych grupach wiekowych,
ciągle zwiększać atrakcyjność i dostępność oferty kulturalnej,
prowadzić działalność kreującą i podtrzymującą szeroko pojętą tożsamość lokalną,
prowadzić aktywną działalność informacyjną o wydarzeniach, 
wprowadzić cykliczne wydarzenie, które będzie rozpoznawane w regionie,
współtworzyć przestrzeń kulturalną z Biblioteką oraz Wydziałem Promocji Urzędu 
Miasta oraz zapraszać do współpracy inne lokalne instytucje i stowarzyszenia,
kreować pozytywny wizerunek własny,
dążyć do wysokiego poziomu jakości działań statutowych,
prowadzić konieczne prace remontowe w ramach dostępnych środków,
zbadać możliwości zwiększenie dostępności budynku.


